
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 имени Нади Лисановой» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(МБОУ «ЯСШ № 7») 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

от 16 августа 2024 г.                                 г. Ялта                                    № 318-о 

 
 

О запрете покидать территорию 

школы во время учебных занятий 

 

В целях обеспечения безопасности обучающихся во время проведения 

учебных занятий, во избежание травмоопасных ситуаций, а также 

предотвращения противоправных действий в отношении 

несовершеннолетних со стороны третьих лиц, в соответствии с правилами 

внутреннего распорядка 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Категорически запретить обучающимся  МБОУ «ЯСШ № 7» покидать 

территорию образовательного учреждения в учебное время во время 

уроков и перемен.  

2. Учителям запрещается удалять  обучающихся с уроков за нарушения 

дисциплины и по иным причинам.  

3.  Установить  дежурство учителей  на этажах для  обеспечения порядка, 

дисциплины, организации перемен (по отдельному графику). 

4. Предупредить родителей о том, что обучающиеся должны приходить в 

школу не раньше, чем за 15 минут до начала уроков, и покидать 

территорию школы сразу после их окончания, если они не имеют 

дополнительных занятий или внеклассных мероприятий в свободное от  

уроков время.  

5. Довести информацию до  обучающихся и родителей обучающихся 

(классные руководители 1-11 классов). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор                                                            М.В. Бышевая 
 

    

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены:  

 

  

Дата ФИО Подпись 

 Абкадыров Тимур Фератович  

 Войнова Татьяна Петровна  

 Воротынцева Елена Рафаиловна  

 Голуб Анна Олеговна  

 Дедкова Диана Александровна  

 Донец Наталья Викторовна  

 Климанова Елена Ивановна  

 Колупаев Михаил Борисович  

 Литвинова Юлия Викторовна  

 Лободзинский Сергей Владимирович  

 Логинов Марк Борисович  

 Логинова Оксана Викторовна   

 Мандрика Елизавета Владимировна  

 Новакович Екатерина Владимировна  

 Панфилова Ольга Владимировна  

 Самедов Расул Хирамагомедович  

 Словеснова Галина Кузьминична  

 Толстунова Виктория Леонидовна  

 Цейтлер Римма Константиновна  

 Черненко Алие Арсеновна   

 Шестакова Людмила Геннадьевна  

 Щиголева Юлия Александровна  

 Эминов Али Эсвет  

 Якимчук Валентина Радиевна  

 Яковлев Владимир Александрович  

 Яковлева Лариса Александровна  

 Яроцкая Анжелика Николаевна  

     

 

 


